

Euarda Bilbao Etxebarria
Dima, Bizkaia (1905-1988)

Aurkibidea

Biografia

Dimako Bagordia auzoan jaio zen 1905. urteko urriaren 12an. Gurasoak ere Dimakoak zituen. Artzain aritu zen Arantzazura ezkondu zen arte. Euskal Herriko ipuin kontalari eta abeslari onenatarikoa izana.

Zintak

DIM-023

- **Proiektua:** Ziortza Intxaurragaren fondoa
- **Elkarrizketatzailea(k):** Intxaurraga, Ziortza
- **Data:** 1986-06-01
- **Iraupena:** 43 min
- **Euskarria:** Audio Analog
- **Emalea:** Intxaurraga, Ziortza

Pasarteak

1. "Aitak egiña" abestia

- **Erref:** DIM-023/001
- **Iraupena:** 0:02:32. **Hasi:** 00:00:00. **Bukatu:** 00:02:32
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak

Laburpena:

"Aitak egiña" kanta abesten du Eduardak.

2. "Frantzie Kortekoa" abestia

- **Erref:** DIM-023/002
- **Iraupena:** 0:02:15. **Hasi:** 00:02:32. **Bukatu:** 00:04:47
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Frantzie Kortekoa" Kantua abesten du Eduardak.

3. "Neskatxa bat bisi de" abestia

- **Erref:** DIM-023/003
- **Iraupena:** 0:00:57. **Hasi:** 00:04:47. **Bukatu:** 00:05:44
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Neskatxa bat bisi de" kanta abesten du Eduardak.

4. "Amabietan senargei" abestia

- **Erref:** DIM-023/004
- **Iraupena:** 0:01:04. **Hasi:** 00:05:44. **Bukatu:** 00:06:48
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Amabietan senargei" Kanta abesten du Eduardak.

5. "Estudiante Kondenatua" abestia

- **Erref:** DIM-023/005
- **Iraupena:** 0:01:40. **Hasi:** 00:06:48. **Bukatu:** 00:08:28
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Estudiante Kondenatua" kantua abesten du Eduardak.

6. "Goiseko isar ederra" abestia

- **Erref:** DIM-023/006
- **Iraupena:** 0:00:44. **Hasi:** 00:08:28. **Bukatu:** 00:09:12
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Goiseko isar ederra" kantua abesten du Eduardak.

7. "Jose Pantoni" abestia

- **Erref:** DIM-023/007
- **Iraupena:** 0:00:42. **Hasi:** 00:09:12. **Bukatu:** 00:09:54
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Jose Pantoni" Kantua Abesten du Eduardak.

8. "Es postu neskatillok" abestia

- **Erref:** DIM-023/008
- **Iraupena:** 0:00:29. **Hasi:** 00:09:54. **Bukatu:** 00:10:23
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Es postu neskatillok" kantua abesten du Eduardak.

9. "Sapi te sapi" abestia

- **Erref:** DIM-023/009
- **Iraupena:** 0:00:29. **Hasi:** 00:10:23. **Bukatu:** 00:10:52
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Sapi te sapi" kantua abesten du Eduardak.

10. "Eskondu nintzarian" abestia

- **Erref:** DIM-023/010
- **Iraupena:** 0:00:33. **Hasi:** 00:10:52. **Bukatu:** 00:11:25
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Eskondu nintzarian" kantua abesten du Eduardak.

11. "Neure txiki polita" abestia

- **Erref:** DIM-023/011
- **Iraupena:** 0:01:59. **Hasi:** 00:11:25. **Bukatu:** 00:13:24
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Neure txiki polita" kantua abesten du Eduardak.

12. "Gabetxu baten" abestia

- **Erref:** DIM-023/012
- **Iraupena:** 0:02:32. **Hasi:** 00:13:24. **Bukatu:** 00:15:56
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Gabetxu baten" kantua abesten du Eduardak.

13. "Hirureun urtetako kanta" abestia

- **Erref:** DIM-023/013
- **Iraupena:** 0:02:27. **Hasi:** 00:15:56. **Bukatu:** 00:18:23
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Hirureun urtetako kanta" Abesten du Eduardak.

14. "Kanta bat ikixi" abestia

- **Erref:** DIM-023/014
- **Iraupena:** 0:01:43. **Hasi:** 00:18:23. **Bukatu:** 00:20:06
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Kanta bat ikixi" abestn du Eduardak.

15. "Neska grasirosa baten" abestia

- **Erref:** DIM-023/015
- **Iraupena:** 0:01:37. **Hasi:** 00:20:06. **Bukatu:** 00:21:43
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Neska grasirosa batek" kantua abesten du Eduardak.

16. "Jiralda Santandoiko" abestia

- **Erref:** DIM-023/016
- **Iraupena:** 0:00:29. **Hasi:** 00:21:43. **Bukatu:** 00:22:12
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Jiralda Santandoiko" kanta abesten du Eduardak.

17. "Tabertera andria" abestia

- **Erref:** DIM-023/017
- **Iraupena:** 0:00:27. **Hasi:** 00:22:12. **Bukatu:** 00:22:39
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Tabertera andria" kanta abesten du Eduardak.

18. "Tabernako sukalde sokorrua" abestia

- **Erref:** DIM-023/018
- **Iraupena:** 0:00:37. **Hasi:** 00:22:39. **Bukatu:** 00:23:16
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Tabernako Sukalde sokorrua" kanta abesten du Eduardak.

19. "Ana Juanita" abestia

- **Erref:** DIM-023/019
- **Iraupena:** 0:02:55. **Hasi:** 00:23:16. **Bukatu:** 00:26:11
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Ana Juanita" kanta abesten du Eduardak.

20. "Armendiko etxagune" abestia

- **Erref:** DIM-023/020
- **Iraupena:** 0:00:44. **Hasi:** 00:26:11. **Bukatu:** 00:26:55
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Armendiko Etxagune" kanta abesten du Eduardak.

21. "Santa Jenobeba" abestia

- **Erref:** DIM-023/021
- **Iraupena:** 0:01:32. **Hasi:** 00:26:55. **Bukatu:** 00:28:27
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Santa Jenobeba" kanta abesten du Eduardak.

22. "Bisimodu barri bat" abestia

- **Erref:** DIM-023/022
- **Iraupena:** 0:00:27. **Hasi:** 00:28:27. **Bukatu:** 00:28:54
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Bisimodu barri bat" kanta abesten du Eduardak.

23. "Fandango koplak" abestia

- **Erref:** DIM-023/023
- **Iraupena:** 0:01:33. **Hasi:** 00:28:54. **Bukatu:** 00:30:27
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Fandango Koplak" kanta abesten du Eduardak.

24. "Arin-Arin koplak" abestia

- **Erref:** DIM-023/024
- **Iraupena:** 0:00:35. **Hasi:** 00:30:27. **Bukatu:** 00:31:02
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Arin-Arin koplak" kanta abesten du Eduardak.

25. "Amak eskondu nadille" abestia

- **Erref:** DIM-023/025
- **Iraupena:** 0:01:08. **Hasi:** 00:31:02. **Bukatu:** 00:32:10
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Amak eskondu nadille" kanta abesten du Eduardak.

26. "Durungon baskaldute" abestia

- **Erref:** DIM-023/026
- **Iraupena:** 0:00:49. **Hasi:** 00:32:10. **Bukatu:** 00:32:59
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak

Laburpena:

"Durungon baskaldute" kanta abesten du Eduardak.

27. Behi lapurraren istorioa

- **Erref:** DIM-023/027
- **Iraupena:** 0:01:20. **Hasi:** 00:32:59. **Bukatu:** 00:34:19
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Ipuinak, mitoak eta istorioak

Laburpena:

Eduarda Bilbaok istorio bat kontatzen du familia batena. Behi esnea izateko

behi bat lapurtu zuen bati buruzko istorio bat kontaktzen du, bere 12 kideko familiarentzako.

28. Alarguna eta mutilzaharraren istorioa

- **Erref:** DIM-023/028
- **Iraupena:** 0:01:21. **Hasi:** 00:34:19. **Bukatu:** 00:35:40
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Ipuinak, mitoak eta istorioak

Laburpena:

Beste ipuin bat kontaktzen du, hiru aldiz alargundutako emakume eta mutilzahar bati buruzkoa.

29. Lan askodun gizonaren istorioa

- **Erref:** DIM-023/029
- **Iraupena:** 0:02:03. **Hasi:** 00:35:40. **Bukatu:** 00:37:43
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Ipuinak, mitoak eta istorioak

Laburpena:

Lan asko zituen gion bati buruzko istorio ipuin bat kontaktzen du Eduardak.

30. Mañariko neskaren istorioa

- **Erref:** DIM-023/030
- **Iraupena:** 0:01:08. **Hasi:** 00:37:43. **Bukatu:** 00:38:51
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Ipuinak, mitoak eta istorioak

Laburpena:

Mañariko neskatxo bati buruzko istorioa kontaktzen du Eduardak. Kaletik segika izaten zituen gizonengandik desargertu zen.

31. Abadearen istorioa

- **Erref:** DIM-023/031
- **Iraupena:** 0:02:47. **Hasi:** 00:38:51. **Bukatu:** 00:41:38
- **Multimedia:** audioa online entzungai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Ipuinak, mitoak eta istorioak

Laburpena:

Azken istorioa kontatzen digu. Durungoko seminaria eta ondoren Gasteizen Abade izandako baten istorioa kontatzen digu.

Bilbao Etxebarria, Eduarda | ahotsak.eus Orr.

Ahotsak.eus-eko edukiarekin sortutako dokumentu automatikoa.

2026-04-27

CC-by-sa | Ahotsak.eus

Badihardugu Euskara Elkartea

Markeskua Jauregia, 20600 Eibar

943121775 - ahotsak@ahotsak.com